
 

Ministerio de Educación 
Universidad Nacional de la Patagonia 

San Juan Bosco 
Rectorado 

"2021— Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

Comodoro Rivadavia, 	07 DI C2021 

VISTO: 
La Resolución Consejo Zonal de Sede Trelew N° 006/2021, y 

CONSIDERANDO: 
Que de la misma surge que el Lic. Marcos Esteban KUPCZEWSKI ha sido elegido 

como Delegado Zonal de la Sede Trelew. 

Que el Art. 107° y Art. 141° del Estatuto de la Universidad asigna a los Delegados 
Zonales un cargo presupuestario de Secretario de Universidad Dedicación Exclusiva; y 
establecen duración de mandatos. 

POR ELLO; 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA 

SAN JUAN BOSCO 
RESUELVE:  

ARTÍCULO 1°.- Tener por designado por el Consejo Zonal de Sede Trelew al Lic. 
Marcos Esteban KUPCZEWSKI — DNI N° 27.436.928, como Delegado Zonal en dicha 
Sede, con el cargo presupuestario de Secretario de Universidad Dedicación Exclusiva, por el 
período de 4 arios a partir del 06 de diciembre de 2021, inclusive, conforme lo establecido 
por el Estatuto de la Universidad. 

ARTICULO 2°.- El gasto que origine el cumplimiento de la presente será imputado 
a la partida presupuestaria 1 -11/01 -030 -00. 

ARTICULO 3°.- Regístrese, cúrsense las comunicaciones que correspondan y 
cumplido, archívese. 

RESOLUCION R/9 N° 609-2021 

DRA. M 	 FREILE 	 DR. C 
VICE 	TORA CORGO DE 

SEC 	TARIA GENERAL 


